- Η πραγμάτευση να γίνεται με ορθό τρόπο εξέτασης 
των πηγών και της βιβλιογραφίας, εφαρμόζοντας έγκυ-
ρες μεθοδολογικές προσεγγίσεις, ώστε να τεκμηριώνεται 
πειστικά η ερευνητική διαδικασία.

- Η μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία να έχει έκταση 
είκοσι με τριάντα πέντε χιλιάδες (20.000 - 35.000) λέξεων.

- Να υπάρχει η σελίδα των πνευματικών δικαιωμάτων 
μέσα στο κείμενο.

- Το λογισμικό εξέτασης ιδιοποίησης πνευματικής δη-
μιουργίας Turnitin να αναφέρει πιθανότητα λογοκλοπής 
κάτω από 20%.

8. Σε περίπτωση αρνητικής κρίσης, ο φοιτητής έχει